



**CONSTRUCCIONES CIVILES Y
ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.**
ING. ELVER ZAZUETA RIVERA
ESPECIALISTA EN EDIFICACIONES, OBRAS, HIDRÁULICAS
ELECTROMECÁNICA Y CONSTRUCCIÓN EN GENERAL.



RECIBO : ESTIMACION 01 NORMAL

CONTRATISTA:		ESTIMACIÓN NO: 01 NORMAL	
CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.		PERIODO DE ESTIMACION:	
DOMICILIO:		DEL 27-jun-23	
SIERRA TARAHUMARA N° 1171 FRACC. SAN CARLOS, CULIACAN, SINALOA. C.P. 80178		AL 27-jul-23	
TELÉFONO:	CEL:	FECHA: 28-jul-23	
667-992-19-05	667-992-19-05	FECHA DE CONTRATO:	
R.F.C.	CCE1302083B7	26-jun-23	
COMUNIDAD: TANQUES		PERIODO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO:	
MUNICIPIO: ELOTA		INICIO: 27-jun-23	
DESCRIPCIÓN:		TERMINACIÓN: 25-ago-23	
CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE USOS MÚLTIPLES Y REHABILITACIÓN DE AULA EN TELEBACHILLERATO COMUNITARIO DE LA COMUNIDAD DE TANQUES, EJIDO VENUSTIANO CARRANZA, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.		PRORROGA:	
CONTRATO NO:		DEL:	
HAE-011-PR-2023/A		AL:	

IMPORTE SIN IVA	IMPORTE CON IVA	35% ANTICIPO	IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:
\$1,085,793.52	\$1,259,520.48	\$440,832.17	\$1,259,520.48

RECIBÍ DE MUNICIPIO DE ELOTA LA CANTIDAD DE: BUENO POR: \$ 662,489.04
 \$ 662,489.04 (SON: SEISCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 04/100 M. N.)

EN PAGO DE ESTIMACIÓN: 01 NORMAL

DEDUCCIONES:		CALCULO DE ESTIMACIÓN	
AMORTIZACIÓN ANTICIPO 35%	\$ 320,264.04	IMPORTE DE LA OBRA EJECUTADA SIN IVA	\$ 915,040.11
MAS I.V.A.	\$ 51,242.25	MENOS AMORTIZACIÓN S/IVA	\$ 320,264.04
TOTAL AMORTIZACIÓN DE ANTICIPO	371,506.29	SUMA	\$ 594,776.07
2% CONGRESO DEL ESTADO	\$ 18,300.80	IVA 16%	\$ 95,164.17
1% O.I.C. MUN ELOTA	\$ 9,150.40	SUBTOTAL	\$ 689,940.24
TOTAL RETENCIONES:	\$ 27,451.20	MENOS RETENCIONES CONGRESO DEL ESTADO	\$ 27,451.20
TOTAL DEDUCCIONES:	\$ 398,957.49		
(*) DEL IMPORTE EJECUTADO SIN IVA		SALDO LIQUIDO A PAGAR:	\$ 662,489.04

ING. ELVER ZAZUETA RIVERA
REPRESENTANTE LEGAL
CONTRATISTA

**DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS
PUBLICOS MUNICIPALES**
LA CRUZ, ELOTA, SINALOA
ING. ALBERTO PEREZ SALAZAR
DIRECTOR DE DESARROLLO URBANO, OBRAS Y
SERVICIOS PUBLICOS

DEPENDENCIA



CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECANICAS ZARE S.A. DE C.V.
 DOMICILIO: CALLE JONICA No. 529 CORCEGA C.P. 80294 CULIACÁN, SINALOA.
 R.F.C. CCE1302083B7

DEPENDENCIA: H AYUNTAMIENTO DE ELOTA
 DIRECCION DE DESARROLLO URBANO, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 2021-2024

ESTADO DE CUENTA

FECHA: 28-jul-23 COMUNIDAD: TANQUES ESTIMACION: 01 NORMAL MUNICIPIO: ELOTA

DESCRIPCION: CONSTRUCCION DE CANCHA DE USOS MULTIPLES Y REHABILITACION DE AULA EN TELEBACHILLERATO COMUNITARIO DE LA COMUNIDAD DE TANQUES, EJIDO VENUSTIANO CARRANZA, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

FECHA INICIO CONTRATO: 27-jun-23
 FECHA TERMINACION CONTRATO: 25-ago-23
 CONTRATO: HAE-011-PR-2023/A
 FECHA CONTRATO: 26-jun-23

IMPORTE DE OBRA: \$1,259,520.48
 IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$440,832.17
 IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$1,259,520.48

NO. DE ESTIMACION	PERIODO	IMPORTE ESTIMACION	IMPORTE SIN IVA	2% CONGRESO DEL ESTADO		1% O.I.C. MUN. ELOTA		AMORTIZACION ANTICIPO 35%	TOTAL DEDUCCIONES	LIQUIDO A PAGAR
				IMPORTE	ESTIMACION	IMPORTE	SIN IVA			
01 NORMAL	27-jun-23	\$ 1,061,446.53	\$ 915,040.11	\$ 18,300.80	\$ 18,300.80	\$ 9,150.40	\$ 9,150.40	\$ 371,506.29	\$ 398,957.49	\$ 662,489.04
TOTALES:		\$ 1,061,446.53	\$ 915,040.11	\$ 18,300.80	\$ 18,300.80	\$ 9,150.40	\$ 9,150.40	\$ 371,506.29	\$ 398,957.49	\$ 662,489.04
SALDO DEL CONTRATO:		\$198,073.95	SALDO POR AMORTIZAR:		\$69,325.88					

ING. ELVER ZARZETA RIVERA
 REPRESENTANTE LEGAL
 CONTRATISTA

DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS
 ING. ALBERTO PEREZ SALAZAR
 DIRECCION DE DESARROLLO URBANO, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS
 LA CRUZ, ELOTA, SINALOA
 DEPENDENCIA



CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.
 ING. ELVER ZAZUETA RIVERA
 ESPECIALISTA EN EDIFICACIONES, OBRAS, HIDRÁULICAS
 ELECTROMECÁNICA Y CONSTRUCCIÓN EN GENERAL.



CONTRATISTA:
 CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE
 S.A. DE C.V.

DEPENDENCIA:
 H AYUNTAMIENTO DE ELOTA

DOMICILIO: CALLE JONICA No. 529 CORCEGA C.P. 80294
 CULIACÁN, SINALOA.

DIRECCION DE DESARROLLO URBANO, OBRAS Y
 SERVICIOS PUBLICOS 2021-2024

R.F.C.
 CCE1302083B7

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

			ESTIMACIÓN:	01 NORMAL
FECHA:	28-jul-23	COMUNIDAD: TANQUES	MUNICIPIO:	ELOTA
DESCRIPCIÓN:	CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE USOS MÚLTIPLES Y REHABILITACIÓN DE AULA EN TELEBACHILLERATO COMUNITARIO DE LA COMUNIDAD DE TANQUES, EJIDO VENUSTIANO CARRANZA, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.			

IMPORTE DE OBRA: \$1,259,520.48
 IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$440,832.17
 IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$1,259,520.48

00	CONSTRUCCION DE CANCHA DE USOS MULTIPLES Y REHABILITACION DE AULA EN TELEBALLIRATO DE TANQUES		
01	CANCHA DEPORTIVA 27.50 M X 19.20 M		
1	PRELIMINARES	\$	6,129.45
2	PLAZA CIVICA	\$	737,565.47
3	OBRA ELECTRICA Y ALUMBRADO	\$	82,365.70
02	MEJORAMIENTO DE MODULO COMPLETO		
2.1	IMPERMEABILIZANTE	\$	81,595.65
2.4	SALIDAS PARA MINISPLIT	\$	7,283.84

SUB TOTAL= \$ 915,040.11
 I.V.A AL 16 % \$ 146,406.42
 TOTAL = \$ 1,061,446.53



DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS
 PUBLICOS MUNICIPALES
 LA CRUZ, ELOTA, SINALOA

ING. ELVER ZAZUETA RIVERA
 REPRESENTANTE LEGAL

ING. ALBERTO PEREZ SALAZAR

CONTRATISTA

DIRECTOR DE DESARROLLO URBANO, OBRAS Y SERVICIOS
 PUBLICOS
 DEPENDENCIA



CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECANICAS ZARE S.A. DE C.V.
 ING. ELVER ZAZUETA RIVERA
 ESPECIALISTA EN EDIFICACIONES, OBRAS, HIDRAULICAS
 ELECTROMECANICA Y CONSTRUCCION EN GENERAL



CONTRATISTA: **CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECANICAS ZARE S.A. DE C.V.** DEPENDENCIA: **H AYUNTAMIENTO DE ELOTA**
 DOMICILIO: **CALLE JONICA No. 529 CORCEGA C.P. 80294 CULIACÁN, SINALOA.** DIRECCION DE DESARROLLO URBANO, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 2021-2024
 R.F.C. **CCE1302083B7**

ESTIMACIÓN

FECHA:	28-jul-23	COMUNIDAD:		TANQUES	ESTIMACIÓN:	
					MUNICIPIO:	01 NORMAL
DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE USOS MÚLTIPLES Y REHABILITACIÓN DE AULA EN TELEBACHILLERATO COMUNITARIO DE LA COMUNIDAD DE TANQUES, EJIDO VENUJTIANDO CARRANZA, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.						
IMPORTE DE OBRA:		\$				
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:		\$440,832.17				
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:		\$1,259,520.48				
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			IMPORTE
			VOL	PU	\$	
00	CONSTRUCCION DE CANCHA DE USOS MULTIPLES Y REHABILITACION DE AULA EN TELEBALLIRATO DE TANQUES					
01	CANCHA DEPORTIVA 27.50 M X 19.20 M					
1.1	DEMOLICIÓN DE GUARNICIÓN DE 15X20X40 CM., DE CONCRETO SIMPLE; CON MAQUINARIA, INCLUYE: EXTRACCIÓN DE PADECERÍA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	MIL	60.00 \$	64.90 \$	3,894.00 \$	3,894.00 \$
1.3	TALA DE ARBOL EXISTENTE DE 50CM DE DIAMETRO POR 10M DE ALTURA, INCLUYE: MANO DE OBRA, MANIOBRAS, RECORTES Y TODO LO NECESARIO.	PZA	1.00 \$	2,235.45 \$	2,235.45 \$	2,235.45 \$
		TOTAL PRELIMINARES			\$	6,129.45
2	PLAZA CIVICA					
1.1.1	TRAZO Y NIVELACION EN EL AREA DE TRABAJO	M2	528.00 \$	14.55 \$	7,682.40 \$	7,682.40 \$
1.1.9	EXCAVACION EN MATERIAL COMUN DE 0.00 A 2.00 M DE PROFUNDIDAD, CON EQUIPO MECANICO	M3	211.20 \$	101.78 \$	21,495.94 \$	22,456.74 \$
1.2	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA DEMOLICION Y/O EXCAVACION AL PRIMER KM	M3	225.20 \$	36.97 \$	8,325.64 \$	8,674.64 \$
2.1.5	COMPACTACION DE TERRENO NATURAL CON VIBROCOMPACTADOR, INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO	M3	52.80 \$	64.06 \$	3,382.37 \$	3,533.55 \$

RECIBO DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES LA CRUZ, ELOTA, SINALOA

Handwritten signature



CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.
 ING. ELVER ZAZUETA RIVERA
 ESPECIALISTA EN EDIFICACIONES, OBRAS, HIDRÁULICAS
 ELECTROMECÁNICA Y CONSTRUCCIÓN EN GENERAL



CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.
 DOMICILIO: CALLE JONICA No. 529 CORCEGA C.P. 80294 CULIACÁN, SINALOA.
 R.F.C. CCE1302083B7

DEPENDENCIA: H AYUNTAMIENTO DE ELOTA
 DIRECCION DE DESARROLLO URBANO, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 2021-2024

ESTIMACIÓN

FECHA:	28-jul-23	COMUNIDAD:	TANQUES	ESTIMACIÓN:	01 NORMAL	MUNICIPIO:	ELOTA	SEGUN PROYECTO			UNIDAD	CONCEPTO	IMPORTE	
								VOL	PU	\$			CLAVE	CONCEPTO
IMPORTE DE OBRA: \$1,259,520.48 IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$440,832.17 IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$1,259,520.48														
1.1.3	M3	OPERACION DE MEZCLADO, TENDIDO Y COMPACTACION DE RELLENO DE MATERIAL SUB-BASE, INCLUYE ADQUISICION	105.60	208.92	\$	22,061.95	110.32	0.00	4.72	110.32	\$	23,048.05		
1.1.4	M3	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL DE SUB-BASE DENTRO DEL PRIMER KILOMETRO	137.28	36.97	\$	5,075.24	143.42	0.00	6.14	143.42	\$	5,302.24		
1.1.4.1	M3_KM	ACARREO DE MATERIAL DE SUB-BASE DENTRO DE LOS KILOMETROS SUBSECUENTES AL PRIMERO	3432.00	8.31	\$	28,519.92	3585.50	0.00	153.50	3585.50	\$	29,795.51		
7.1	M3	OPERACION DE MEZCLADO, TENDIDO Y COMPACTACION DE MATERIAL CALIDAD BASE, COMPACTADO 95%	105.60	92.10	\$	9,725.76	110.32	0.00	4.72	110.32	\$	10,160.47		
7.4	M3	ADQUISICION DE BANCO DE MATERIALES PARA BASE	137.28	246.62	\$	33,855.99	143.42	0.00	6.14	143.42	\$	35,370.24		
8.1	M3	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL DE SUB-BASE DENTRO DEL PRIMER KILOMETRO, MEDIDO SUELTO	137.28	36.97	\$	5,075.24	143.42	0.00	6.14	143.42	\$	5,302.24		
8.2	M3-KM	SOBREACARREO DE MATERIAL DE BASE LA FORMACION DE BASE MEDIDOS SIJITO KILOMETRO SUBSECUENTES AL PRIMERO	3432.00	8.31	\$	28,510.02	3585.50	0.00	153.50	3585.50	\$	29,795.51		
2.1.1	MIL	GUARNICION DE 20 X 50 CM, CON CONCRETO FC=200 KG/CM2, ARMADA CON 6 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 20 CM INCLUYE: FABRICACION, COLOCACION, ALAMBRE RECOCIDO, CLAVOS, MADERA DE PINO, CIMBRA Y DESCIMBRA	96.00	856.75	\$	82,246.00	893.40	0.00	-2.60	93.40	\$	80,020.45		

IRREGION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES LA CRUZ, ELOTA, SINALOA

Handwritten signature

Handwritten signature



CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.
 ING. ELVER ZAZUETA RIVERA
 ESPECIALISTA EN EDIFICACIONES, OBRAS, HIDRÁULICAS ELECTROMECÁNICAS Y CONSTRUCCIÓN EN GENERAL



CONTRATISTA: **CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.**
 DOMICILIO: CALLE JONICA No. 529 CORCEGA C.P. 80294 CULIACÁN, SINALOA.
 R.F.C. CCE1302083B7

DEPENDENCIA: **H AYUNTAMIENTO DE ELOTA**
 DIRECCION DE DESARROLLO URBANO, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 2021-2024

ESTIMACIÓN

FECHA:	28-jul-23	COMUNIDAD:	TANQUES	ESTIMACIÓN:	01 NORMAL	
						MUNICIPIO:
DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCIÓN DE CANGHA DE USOS MÚLTIPLES Y REHABILITACIÓN DE AULA EN TELEBACHILLERATO COMUNITARIO DE LA COMUNIDAD DE TANQUES, EJIDO VENUSTIANO GARRANZA, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.						
IMPORTE DE OBRA:		\$1,259,520.48				
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:		\$440,832.17				
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:		\$1,259,520.48				
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			IMPORTE
			VOL	PU	\$	
2.1.2	LOSA DE 12 CM DE ESPESOR CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2 REFORZADO CON MALLA LAC 6-6/10-10, ACABADO SEMIPULIDO CON EQUIPO HELICOPTERO, INCLUYE: COLADO BOMBABLE, CORTES LONGITUDINALES A CADA 3.33M, PENDIENTES DEL 1% CON PARTEAGUAS AL CENTRO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	528.00	699.39	\$ 369,277.92	528.00 \$ 369,277.92
1.6.5	PORTERIA Y TABLERO ACRILICO DE 12 MM CON ARCO HABITABLE Y RED DE NYLON DE 1.80 M X 1.05 M (VER DETALLE), INCLUYE:TUBO NEGRO DE 3" DE DIAMETRO CEDULA 40.SOLDADURA, FONDO, PINTURA ESMALTE COLOR BLANCO, DISCOS DE CORTÉ, DISCOS DE DESBASTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, INSTALACION, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	53,622.76	\$ 107,245.52	2.00 \$ 107,245.52
3 OBRA ELECTRICA Y ALUMBRADO		TOTAL PLAZA CIVICA				\$ 737,665.47
1.9.13	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MATERIALES PARA LA REHABILITACION DE MURETE DE MEDICION EXISTENTE, INCLUYE: CABLE NEUTRANEL 2+1 CAL. 6 AEREO PARA CONEXION DE MUFA CON POSTE EXISTENTE, CABLE THW CAL. 8, CENTRO DE CARGA QO-02, INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO, TUBO GALV., CONECTORES, VARILLA PARA TIERRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	5,881.95	\$ 5,881.95	1.00 \$ 5,881.95
1.32.1	SUMINISTRO, Y COLOCACION DE REGISTRO PREFABRICADO DE CONCRETO 40 X 40 X40 CM CON TAPA DE CONCRETO DE 6 CM DE ESPESOR, CON MARCO DE FIERRO GALVANIZADO, CONTRA MARCO, INCLUYE: REGISTRO PREFABRICADO, TAPA, EXCAVACION, AFINE, RELLENO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	4.00	1,747.36	\$ 6,989.44	5.00 \$ 6,736.80



DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES LA CRUZ, ELOTA, SINALOA

[Handwritten signature]




CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.
 ING. ELVER ZAZUETA RIVERA
 ESPECIALISTA EN EDIFICACIONES, OBRAS, HIDRÁULICAS ELECTROMECÁNICA Y CONSTRUCCIÓN EN GENERAL



CONTRATISTA: **CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.**
 DOMICILIO: CALLE JONICA No. 529 CORCEGA C.P. 80294 CULIACÁN, SINALOA.
 R.F.C. CCE1302083B7

DEPENDENCIA: **H AYUNTAMIENTO DE ELOTA**
 DIRECCION DE DESARROLLO URBANO, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 2021-2024

ESTIMACIÓN

FECHA:	28-jul-23	COMUNIDAD:	TANQUES	ESTIMACIÓN:	01 NORMAL
DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE USOS MÚLTIPLES Y REHABILITACIÓN DE AULA EN TELEBACHILLERATO COMUNITARIO DE LA COMUNIDAD DE TANQUES, EJIDO VENUSTIANO GARRANZA, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.					
IMPORTE DE OBRA:		\$1,259,520.48			
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:		\$440,832.17			
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:		\$1,259,520.48			
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO		IMPORTE
			VOL	PU	\$
3.1.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POLIDUCTO DE ALTA DENSIDAD DE 51 MM (2"), INCLUYE: EXCAVACION DE ZANJA EN TERRENO TIPO B, CINTA INDICADORA DE PELIGRO, RELLENO COMPACTADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	MIL	90.00	189.66	\$ 17,069.40
3.1.2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POLIDUCTO DE ALTA DENSIDAD DE 32 MM, INCLUYE: EXCAVACION DE ZANJA EN TERRENO TIPO B, CINTA INDICADORA DE PELIGRO, RELLENO COMPACTADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	MIL	30.00	144.67	\$ 4,340.10
1.23.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE XLP 2+1 CAL. 6 SUBTERRANEO PARA ALIMENTAR CENTROS DE CARGAS EXISTENTES. INCLUYE: CABLE SUBTERRANEO (2+1) CAL. 6, CONECTORES, MANGA TERMOCOCTRACTIL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	100.00	87.64	\$ 8,764.00
3.1.3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CENTRO DE CARGA TIPO QO PARA 4 CIRCUITOS, INCLUYE: 4 INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS TIPO QO DE 1 X 30 AMPS MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	2,500.45	\$ 2,500.45
3.1.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MATERIALES PARA ALIMENTAR CENTRO DE CARGA TIPO QO DE 4 CIRCUITOS, INCLUYE: CABLE THW, Codos, TUBO GALV. TUBO DE PVC, CONTRAS, CONDULETS, MONITORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	1.00	2,212.88	\$ 2,212.88
1.24.2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PROYECTOR SOMD-T6-300W (140 LW IP66 -IK09 - 5700K- SUPRESOR DE PICO 10kv Driver 100-240V) EN POSTE OCTAGONAL DE 6 M DE ALTURA INCLUYE: SOPORTERIA, POSTE METALICO DE 6 M. BASE PIRAMIDAL, ACARREO, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	PZA	2.00	18,664.63	\$ 37,369.26
P2N05C003	SISTEMA DE TIERRA PARA PROTEGER CENTROS DE CARGAS EXISTENTES Y ALUMBRADO. INCLUYE: VARILLA PARA TIERRA 5/8" X 1.50 m. CONECTOR PARA VARILLA DE TIERRA MECANICO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	4.00	886.31	\$ 3,585.24
					
			DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES LA CRUZ DE ELOTA, SINALOA		
			4.00 \$ 3,585.24		\$ 3,585.24

AA



CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.
 ING. ELVER ZAZUETA RIVERA
 ESPECIALISTA EN EDIFICACIONES, OBRAS, HIDRÁULICAS ELECTROMECÁNICA Y CONSTRUCCIÓN EN GENERAL



CONTRATISTA: **CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.**
 DOMICILIO: CALLE JONICA No. 529 CORCEGA C.P. 80294 CULLIACÁN, SINALOA.
 R.F.C. CCE1302083B7

DEPENDENCIA: **H AYUNTAMIENTO DE ELOTA**
 DIRECCION DE DESARROLLO URBANO, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 2021-2024

ESTIMACIÓN

FECHA:	28-jul-23	COMUNIDAD:	TANQUES	ESTIMACIÓN:	01 NORMAL	
						MUNICIPIO:
DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE USOS MÚLTIPLES Y REHABILITACIÓN DE AULA EN TELEBACHILLERATO COMUNITARIO DE LA COMUNIDAD DE TANQUES, EJIDO VENUJTIANDO CARRANZA, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.						
IMPORTE DE OBRA:		\$1,259,520.48				
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:		\$440,832.17				
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:		\$1,259,520.48				
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			IMPORTE
			VOL	PU	\$	
TOTAL OBRA ELECTRICA Y ALUMBRADO \$ 82,365.70						
02	MEJORAMIENTO DE MODULO COMPLETO					
2.1	IMPERMEABILIZANTE					
1.14.1	IMPERMEABILIZANTE UNIPLAS FLEXO NANO POLIESTER (CHOVATEK) O SIMILAR, 4MM COLOR TERRACOTA, INCLUYE: SELLADO CON PRIMARIO ASFALTICO IMPERCOAT PRIMARIO SL O SIMILAR, SELLADO DE GRIETAS CON CEMENTO PLASTICO ASFALTICO IMPERCOAT CEMENTO N O SIMILAR, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR, EQUIPO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	217.60 \$	374.98 \$	81,595.65	217.60 \$ 81,595.65
TOTAL IMPERMEABILIZANTE \$ 81,595.65						
2.4	SALIDAS PARA MINISPLIT					
1003ZC	SALIDA PARA MINISPLIT, INCLUYE: CHALUPA ECONOMICA 2X4 VOLTECH, CONTACTO 220, CABLE ELECTRICO IUSA THW 12 ROJO SENA, POLIDUCTO DE 3/4", PLACA PLASTICA 2 VENTANAS, RANURAS, RESANES, MATERIALES, DESPERDICIOS, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR. P.U.O.T.	SALIDA	2.00 \$	3,641.92 \$	7,283.84	2.00 \$ 7,283.84
TOTAL SALIDA PARA MINISPLIT \$ 7,283.84						
SUB-TOTAL ESTIMACION 01 NORMAL:						\$915,040.11
TOTAL ESTIMACION 01 NORMAL:						\$1,061,446.53



DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES LA CRUZ, ELOTA, SINALOA



CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.

ING. ELVER ZAZUETA RIVERA
ESPECIALISTA EN EDIFICACIONES, OBRAS, HIDRAULICAS
ELECTROMECANICA Y CONSTRUCCION EN GENERAL



CONTRATISTA:
CONSTRUCCIONES CIVILES Y ELECTROMECÁNICAS ZARE S.A. DE C.V.

DOMICILIO: CALLE JONICA No. 529 CORCEGA C.P. 80294 CULIACÁN, SINALOA.

R.F.C.
CCE1302083B7

DEPENDENCIA:
H AYUNTAMIENTO DE ELOTA

DIRECCION DE DESARROLLO URBANO, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 2021-2024

ESTIMACIÓN

FECHA:	28-jul-23	COMUNIDAD:	TANQUES	ESTIMACIÓN:	01 NORMAL
				MUNICIPIO:	ELOTA

DESCRIPCIÓN: CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DE USOS MÚLTIPLES Y REHABILITACIÓN DE AULA EN TELEBACHILLERATO COMUNITARIO DE LA COMUNIDAD DE TANQUES, EJIDO VENUJUSTIANO CARRANZA, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

IMPORTE DE OBRA: \$1,259,520.48
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$440,832.17
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$1,259,520.48

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	VOL	SEGUN PROYECTO			EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
				HASTA ESTIM	ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT			



[Signature]

ING. ELVER ZAZUETA RIVERA
REPRESENTANTE LEGAL
CONTRATISTA

ING. ALBERTO PEREZ SALAZAR

DIRECTOR DE DESARROLLO URBANO, OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS MUNICIPALES
DEPENDENCIA
LA CRUZ, ELOTA, SINALOA